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Realizimi i objektivave të Planit Strategjik dhe Operacional i
Qeverisë për periudhën janar-dhjetor 2022

Të parealizuara
51%

Të realizuara
49%



Zyra e Kryeministrit  

Të parealizuara
42%

Të realizuara
58%

39 objektiva janë realizuar 100 %, 
21 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
8 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 % 
19 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen. 

Realizimi i aktiviteve nga Zyra e Kryeministrit për periudhën janar - dhjetor 2022 
ZKM nga 255 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë ka realizuar 131
aktivitete ndërkaq 94 nuk janë realizuar.  Këto aktivitete janë paraparë në kuadër të 78 objektivave: 



Ministria për Komunitete dhe Kthim



Të parealizuara
17%

Të realizuara
83%

Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 6 objektivave. 
4 objektiva janë realizuar 100 %
1 objektivë është realizuar nga 50 % deri në 99 % 
1 objektivë është realizuar nga 1 deri ne 50 %

Realizimi i aktiviteve nga Ministria për Komunitete dhe Kthim për periudhën janar - dhjetor 2022 
MKK nga 18 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë për periudhën janar-
dhjetor 2022, ka realizuar 15 aktivitete dhe 3 nuk i ka realizuar.



Ministria e Shëndetësisë

Të parealizuara
38%

Të realizuara
62%

8 objektiva janë realizuar 100 % 
10 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 % 
8 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteve nga Ministria e Shëndetësisë për periudhën janar - dhjetor 2022 
MSh nga 123 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 76
aktivitete ndërkaq 47 nuk i ka realizuar. 
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 26 objektivave.  



Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Të parealizuara
47%

Të realizuara
53%

15 objektiva janë realizuar 100 %
8 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 % 
7 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 % 
8 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteve nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit për periudhën janar - dhjetor 2022
MKRS nga 204 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 108
aktivitete ndërkaq 96 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 38 objektivave:  



Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Të parealizuara
27%

Të realizuara
73%

19 objektiva janë realizuar 100 %
8 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 % 
1 objektivë është realizuar nga 1 deri ne 50 %
4 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural për periudhën janar - dhjetor 2022
MBPZhR nga 111 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 81
aktivitete ndërkaq 30 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 32 objektivave:   



Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

Të parealizuara
50%

Të realizuara
50%

27 objektiva janë realizuar 100 %
10 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
10 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
19 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve për periudhën janar - dhjetor 2022
MFPT nga 201 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 101
aktivitete ndërkaq 100 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 66 objektivave:   



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe
Infrastrukturës 

Të parealizuara
48%

Të realizuara
52%

40 objektiva janë realizuar 100 %
44 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
12 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
31 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës për periudhën janar -
dhjetor 2022
MMPHI nga 486 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 255
aktivitete ndërkaq 231 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 127 objektivave:  



Ministria  e Drejtësisë

Të parealizuara
32%

Të realizuara
68%

38 objektiva janë realizuar 100 %
5 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
6 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
 7 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Drejtësisë për periudhën janar - dhjetor 2022
MD nga 147 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 100
aktivitete ndërkaq 47 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 56 objektivave:  



Ministria e Zhvillimit Rajonal

Të parealizuara
5%

Të realizuara
95%

 25 objektiva janë realizuar 100 %
0 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
1 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 % 
1 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Zhvillimit Rajonal për periudhën janar - dhjetor 2022 
MZhR nga 110 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 105
aktivitete ndërkaq 5 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 27 objektivave:  



Ministria e Arsimit, Shkencës,  Teknologjisë dhe
Inovacionit

Të parealizuara
37%

Të realizuara
63%

29 objektiva janë realizuar 100 %
18 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
13 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
9 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Arsimit, Shkencës Teknologjisë dhe Inovacionit për periudhën janar - dhjetor
2022.  
MAShTI nga 224 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 142
aktivitete ndërkaq 82 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 69 objektivave:  



Ministria  e Ekonomisë 

Të parealizuara
28%

Të realizuara
72%

29 objektiva janë realizuar 100 %
15 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
6 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
7 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Ekonomisë për periudhën janar - dhjetor 2022 
ME nga 236 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 170
aktivitete ndërkaq 66 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 57 objektivave:  



Ministria e Punëve të Brendshme 

Të parealizuara
37%

Të realizuara
63%

95 objektiva janë realizuar 100 %
21 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
19 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
31 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Punëve te Brendshme për periudhën janar - dhjetor 2022 
MPB nga 416 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 264
aktivitete ndërkaq 152 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 166 objektivave:  



Ministria e Mbrojtjes

Të parealizuara
15%

Të realizuara
85%

27 objektiva janë realizuar 100 %
3 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
0 objektiva janë realizuar nga 1 deri ne 50 %
4 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Mbrojtjes për periudhën janar - dhjetor 2022 
MM nga 53 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 45
aktivitete ndërkaq 8 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 34 objektivave:  



Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë 
dhe Tregtisë

Të parealizuara
46%

Të realizuara
54%

45 objektiva janë realizuar 100 %
11 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
10 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
33 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Industrisë Ndërmarrësisë dhe Tregtisë për periudhën janar - dhjetor 2022 
MINT nga 323 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 173
aktivitete ndërkaq 150 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 99 objektivave:  



Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal 

Të parealizuara
30%

Të realizuara
70%

9 objektiva janë realizuar 100 %,
2 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
2 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
3 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.

Realizimi i aktiviteteve nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal për periudhën janar - dhjetor 2022
MAPL nga 60 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 42
aktivitete ndërkaq 18 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 16 objektivave:  



Ministra e Punëve të Jashtme 
dhe Diasporës 

Të parealizuara
36 %

Të realizuara
64%

Realizimi i aktiviteve nga Ministra e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 
MPJD nga 118 aktivitete të parapara në kuadër të Planit Strategjik dhe Operacional të Qeverisë, ka realizuar 76
aktivitete ndërkaq 42 nuk i ka realizuar.
Këto aktivitetet janë paraparë në kuadër të 37 objektivave: 
22 objektiva janë realizuar 100 %,
6 objektiva janë realizuar nga 50 % deri në 99 %
2 objektiva janë realizuar nga 1 deri në 50 %
7 objektiva të parapara për vitin 2022 nuk kanë filluar të realizohen.


